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Дата

Лист
Подпись

Изм.

Разработал

Проверил

Т.контроль

Н.контроль

Утвердил

Общие данные

П

Стадия

1

Лист

6

Листов

Суворов

ООО "НПП Эстра"

Ведомость чертежей

Лист

Примечание
Наименование

1 1 лист

Ведомость чертежей

2
Однолинейная схема КТПН

3

Перечень элементов

03.19

1 лист

1 лист

1 лист

2 листа5

Цепи управления

4

Токовые цепи измерения и защит

КТПН



Дата

Лист
Подпись

Изм.

Разработал

Проверил

Т.контроль

Н.контроль

Утвердил

Однолинейная схема

П

Стадия

2

Лист

6

Листов

Суворов

ООО "НПП Эстра"

03.19

6кВ

QS1

QSG1

Q1

TA1, TA2

QS2

QSG2



Наименование Кол

Примечание

Позиционное

обозначение

Изм Кол Лист
№ док Дата

Лист

Перечень элементов

Подпись

1

Силовое оборудование

1
Разъединитель РВЗ-10/630-II с заземл. ножами

Q1

QS1, QSG1

---

2

Трансформатор тока ТОЛ-10-0,5S/10PTA1, TA2

Выключатель BB-TEL 10-20/1000

1
Разъединитель РВЗ-10/630-II с заземл. ножами

QS2, QSG2

1

Микроконтроллерная защита МКЗП-Микро ~/=220В

Оборудование вторичных цепей

A1

Блок управления выкл-ем TER-CM-16-2 ~/=220В

1
A2

1

Амперметр Э42702 кл.1,5
PA1

Блок питания от токовых цепей БПТ-01 ~220В
1

A3

2Кнопка на вкл/откл КЕ011-1 ~220В

SBT, SBC

1Выключатель автоматический ВМ63-2С4 4A ~220В
SF1

3
Лампа сигнализации СКЛ14А-2Л / К / Ж -220

HLG, HLR, HLY

1
KL1

Реле промежуточное РП21М-003 ~220В

1
XS1

Разъем AC5FD ~/=110В

1
KH1

Реле указательное РЭУ-11 =220В

1
KL2

Реле промежуточное РП-16-1М =220В

1
QS1 Механический блокиратор выключателя

3



Изм Кол Лист
№ док Дата

Лист

Токовые цепи измерения и защит

Подпись

Токовые цепи

измерения

A411

B411

C411

XT1-

XT1-

TA1-A

1И11И2

XT1-

TA1-C

1И11И2

A

1 2

PA1

XT1-

N412

Токовые цепи

защиты, БУ ВВ

и БПТ

IA Х2:2Х2:1

А2 (TER-CM)

IC Х2:4Х2:3

А2 (TER-CM)

IA Х3:2Х3:1

A422

IA

XT1-

TA2-A

2И12И2

A421

А1 (МКЗП)

IC Х3:4Х3:3

C422

IC

XT1-

XT1-

TA2-C

2И12И2

C421

N421

А1 (МКЗП)

Х1:6Х1:5

Х1:4Х1:3

А3 (БПТ)

А3 (БПТ)

A423

C423

4



Изм Кол Лист
№ док Дата

Лист

Подпись

Цепи управления

Сигнал "Вызов"

Шинки управления

Х1:2Х1:1 Питание

А2 (TER-CM)

Х1:13 ВКЛ

Х1:12 ВКЛ

Х1:14

Х1:15

ОТКЛ

ОТКЛ

Х3:1

Х3:2

ЭМ1

ЭМ2

Питание БУ от

цепей управления

Электромагнит ВВ

Х1:13

Х1:14

33

34

3

4

Блок-контакты

механических

блокираторов

Включение ВВ

Отключение ВВ от

кнопки управления

Отключение ВВ

от защиты

Q1 (BB-TEL)

201 202

Питание БУ от

ручного генератора

301 302

21 22

KL1

24

2

1112

KL1

14

1

XT1-

XT1-

XT1-

XT1-

XT1-

1 2

QS1

2 1

SBT

4 5

XS1

871

872

13

2 4

KL2

А1 (МКЗП)

Х3:11Х3:10

K2

A B

KL1

XT1-

1

3

SF1

2

4

SF1

XT-

XT1-

XT1-

XT1-

XT1-

XT1-

XT1-

EC1 EC2

Реле переключения

на резервное

питание

XT1-

XT1-

860

861

3 5

KH1

41 42

KL1

31 32

KL11

15

4 3

SBC

5



Изм Кол Лист
№ док Дата

Лист

Подпись

Цепи управления

Х3:3Х3:2 Питание

А1 (МКЗП)

Х3:4 Х3:5

Х3:7

Питание защиты

Х3:6

Реле отключения

выключателя

Вход "РПО"

In1

In2

5

6

XT1- XT1-

Х2:17 Х2:18

Q1 (BB-TEL)

Х1:2Х1:1 ~Uвх

А2 (БПТ)

Х2:2Х2:1 =Uвых

102101

21

K1

Х3:8Х3:9

50

1 3

KL2

4 6

KH1

1 2

KH1

77

78

XT1-

XT1-

1 2

HLG

1 2

HLR

Х2:19

Х1:3

Х2:20

Х1:4

Q1 (BB-TEL)

Блинкер

"Авария"

Лампа зеленая

"Отключено"

Лампа красная

"Включено"

1 2

SBС

Команда

"Включить"

71

А2 (TER-CM)

Х1:4Х1:3

79

XT1-

1 2

HLY

Лампа желтая

"Неисправность БУ"

15 16

KL2

6
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